UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIẾN THỤY

Số: 84/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến Thụy, ngày 18 tháng 7  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Thành lập Đội xung kích phòng chống thiên tai xã Kiến Thụy

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai số 33/2013/QH13 năm 2013; Luật số

60/2020/QH14 về sửa đổi bổ sung một số điều của Luật phòng chống thiên tai

và Luật Đê điều;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ số 43/2009/QH12 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Luật phòng, chống thiên tai;

 Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02/01/2019 của Chính phủ

quy định về phòng thủ dân sự;

 Căn cứ Nghị định số 30/2017/ND-CP ngày 21/3/2017 của của Chính phủ

quy định tổ chức, hoạt động UPSCTT&TKCN;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT, ngày 27/3/2020 của Trưởng ban

chỉ đạo phòng chông thiên tai Trung ương;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã về yêu cầu nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập đội xung kích phòng chống thiên tai xã Kiến Thụy gồm

các ông (bà) có tên sau (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Đội xung kích phòng chống thiên tai chịu sự quản lý, điều hành

của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN xã Kiến Thụy và có nhiệm vụ:

- Thực hiện các nội dung của bản Kế hoạch Phòng chống thiên tai,

phương án ứng phó với thiên tai đã được Chủ tịch UBND xã phê duyệt;

- Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã, Ban Chỉ huy Phòng chống thiên tai

và TKCN xã trong công tác chỉ huy điều hành trong công tác PCTT&TKCN;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác về công tác ứng phó, khắc phục hậu quả

thiên tại khi có yêu cầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

2

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, các ông (bà) có tên tại điều 1,

ban hành triển khai tới các thôn có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND xã;

- BCH PCTT, TKCN và PTDS xã;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lưu Văn Thụy

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-07-20T11:12:16+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Lưu Văn Thụy<luuvanthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-20T12:03:36+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIẾN THỤY <ubndxkienthuy@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!